CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO

TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA

INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

O Diretor Escolar JOAO DAVI DE SOUSA QUEIROZ da EEM  ALMIR PINTO –

ARACOIABA, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº

15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de outubro de

2016, (incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº 18.431 de 21 de julho de 2023,

regulamentadas pela Portaria Nº 0879/2023 – GAB, publicada no DOE de 24 de

agosto de 2023, página 30, caderno 1, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA

ETAPA I – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E O CRONOGRAMA DA ETAPA II –

ENTREVISTAS, para o processo seletivo para tutores com habilidades para realizar

atividades presenciais nas escolas da rede pública estadual, voltadas para a realização

de ações pedagógicas que visem ao fortalecimento, recuperação das aprendizagens e

elevação do desempenho acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e

Matemática.

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA I – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
COMPONENTE

CURRICULAR
RESULTADO

1. LUIZ OLAVO BESERRA DE SOUSA JUNIOR
Língua

Portuguesa
APTO

2. PAULO RUFINO DOS REIS JUNIOR
Língua

Portuguesa
APTO

3. MIGUEL FREITAS DA SILVA MATEMÁTICA APTO

4. ANDRE LUIZ RAULINO DA SILVA MATEMÁTICA APTO

CRONOGRAMA ETAPA II – ENTREVISTAS

DATA LOCAL HORÁRIO

18/09/2023
EEM Almir Pinto – Aracoiaba – Rua Santos

Dumont, 363, Centro – Aracoiaba-Ceará

Início as 14:30 – Término as

16:30

Aracoiaba, 14 de setembro de 2023

JOAO DAVI DE SOUSA QUEIROZ – Diretor Escolar

Rua Santos Dumont, 363 Centro – Aracoiaba/CE CEP: 62.750000
Email: almirpinto@escola.ce.gov.br INEP: 23051930
CNPJ: 07.954.514/0054- 37 UEX: 10.875.239/0001-69

mailto:apinto@escola.ce.gov.br